АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017                                                                                                                               №  4

с. Пудовка
Кривошеинский район
Томская область

О мерах по  очистке кровель  зданий, сооружений, жилых домов
от снежных навесов и наледи

        В  целях предотвращения самопроизвольного схода  снега и ледяных образований с крыш зданий, сооружений,  жилых домов, во избежание обрушений  крыш,  снижения экономического ущерба и предупреждения несчастных случаев

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности,  собственникам зданий и сооружений, жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение» принять  меры по организации на подведомственных территориях работ по своевременной очистке кровель от снежных навесов и ледяных образований. При проведении мероприятий ограничить свободный доступ посторонних лиц в места сброса снега и наледи.
       2. Ответственность  за соблюдением правил техники безопасности при проведении работ по очистке кровли от снежного покрова и ледяных образований возложить на  руководителей предприятий, организаций, учреждений, собственников зданий, сооружений и жилых домов.
       3. Настоящее постановление направить в учреждения, организации  расположенные на территории муниципального образования Пудовское сельское поселение, разместить на стендах в населённых пунктах сельского поселения.
       4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене
Пудовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Пудовского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
      5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ЖКХ, ГО ЧС и благоустройству Администрации Пудовского сельского поселения.

Глава  Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                  Ю.В.Севостьянов